

ASSOCIATION CONCORDIA

Bilan Actif

État exprimé en €		Du 01/01/2018 Au 31/12/2018			Du 01/01/2017 Au 31/12/2017
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations Incorporelles</b>	<b>23 605</b>	<b>19 123</b>	<b>4 482</b>	<b>9 347</b>
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	23 605	19 123	4 482	9 347
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Immobilisations Corporelles</b>	<b>318 950</b>	<b>220 778</b>	<b>98 172</b>	<b>110 508</b>
	Terrains				
	Constructions et installations générales	121 959	55 867	66 092	70 157
	Installations techniques, mat et outillage indus	70 636	54 557	16 079	23 036
	Autres immobilisations corporelles	126 355	110 354	16 001	17 315
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations Financières</b>	<b>42 893</b>		<b>42 893</b>	<b>42 111</b>	
Participations **	17 729		17 729	23 128	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	5 399		5 399		
Prêts	1 000		1 000	1 000	
Autres immobilisations financières	18 765		18 765	17 984	
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>385 447</b>	<b>239 901</b>	<b>145 546</b>	<b>161 966</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en-cours</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens et services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	<b>25 023</b>		<b>25 023</b>	<b>23 556</b>
	<b>Créances</b>	<b>918 101</b>	<b>15 901</b>	<b>902 200</b>	<b>883 463</b>
	Créances usagers et comptes rattachés	252 839	15 901	236 938	256 018
	Fournisseurs débiteurs	1 840		1 840	
	Personnel	1 137		1 137	
	Organismes sociaux	1 538		1 538	
	État, impôts sur les bénéfices				
	État, taxes sur le chiffre d'affaires				
Créances internes (comptes de liaisons)	163 574		163 574	103 110	
Autres créances*	497 172		497 172	524 335	
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>256</b>		<b>256</b>	<b>297</b>	
Disponibilités	22 707		22 707	45 491	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>5 418</b>		<b>5 418</b>	<b>70 748</b>	
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>971 605</b>	<b>16 901</b>	<b>955 604</b>	<b>1 023 556</b>
COMPTES RÉGUL.	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
	Primes de remboursement des emprunts				
	Écarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>1 356 953</b>	<b>255 802</b>	<b>1 101 151</b>	<b>1 185 522</b>

\* Y compris en 2017 : Fournisseurs débiteurs, Personnel et Organismes sociaux

\*\* Y compris en 2017 : Autres titres immobilisés

pour identification  
Commissaire aux Comptes

**ASSOCIATION CONCORDIA**

**Bilan Passif**

Etat exprimé en €		Du 01/01/2018 Au 31/12/2018	Du 01/01/2017 Au 31/12/2017
<b>Capitaux Propres</b>	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Écart de réévaluation		
	Réserve		
	Report à nouveau	58 635	25 844
	<b>Résultat de l'exercice</b>	- 213 544	32 791
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports	30 000	30 000
	- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Écart de réévaluation			
Subventions d'investissement	1 506	2 414	
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (commodat)			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>- 123 403</b>	<b>91 049</b>
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques et charges		
	<b>Total provisions</b>	-	-
<b>Fonds dédiés</b>	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		4 977
	Fonds dédiés sur autres ressources		
	<b>Total fonds dédiés</b>	-	<b>4 977</b>
<b>Dettes</b>	Emprunts et dettes assimilées	288 634	148 265
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	13 366	
	Fournisseurs et comptes rattachés	108 346	71 425
	Dettes fiscales et sociales	221 167	160 765
	Autres dettes *	119 082	155 882
	Dettes internes (Comptes de liaison)	163 574	103 110
	Produits constatés d'avance	310 384	450 049
	<b>Total des dettes</b>	<b>1 224 553</b>	<b>1 089 496</b>
	Écarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>1 101 151</b>	<b>1 185 522</b>

\* Y compris en 2017 : Avances et acomptes reçus sur commande en cours